
uJ
j.. ,uro •...• 

Z

Smlouva č poskytování služeb manažera a architekt kybernetické bezpečnosti

číslo objednatele: 1210/10/2019

Český hydrometeorologický ústav
se sídlem Praha - Komořany, Na Šabatce 2050/17, PSČ: 143 O
IČO: 00020699
OIČ: CZ00020699
Statutární orgán: _

Zástupce ve věcech smluvnicl •.•.. ~_

(dálejen "Objednate'U)

a

SEVITECH CZ, s.r.o.
se sídlem Na Pankráci 1724/129, Praha 4 - Nusle, PSČ: 14000
IČ: 07081561
OIČ: CZ07081561
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v P aze, oddíl C, vložka 294361

jednatelem společnosti

(dálejen 'poskytovatel")

(dále společně jen "Smluvni strany")

uzavřely dnes tuto Smlouvu o poskytováni služeb manažera a architekta kybernetické bezpečnosti

(dále jen .Smlouva")

1. ÚVODNí USTANOVENí

1.1. Objednatel má zájem na tom, aby m u Poskytovatel poskyto al služby manažera a architekta
kybernetické bezpečnosti podle požadavků zákona Č. 181/2014 S ., v platném znění, dále jen "Zákon"
tak, aby byl zajištěn soulad s tímto Zákonem a prokázána schopn st Objednatele pnjmout a udržovat
pro tento účel vhodná bezpečnostní opatření.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilou osobou pro po kytováni předmětných služeb.

1.3. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky Imalého rozsahu pod systémovým
číslem veřejné zakázky: N006/19N00030844 a pod názvem "Poskytování služeb manažera a
architekta kybernetické bezpečnosti".

Stránka 1 z 8



2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby manažera a architekta kybernetické
bezpečnosti, dále jen "Služby', a to v následujlcl specifikaci:

2.1.1. Role manažera a architekta kybernetické bezpečnosti;
2.1.2. Vyřizováni operativních dotazu pracovníku orga izace směrem ke kybernetické

bezpečnosti;
Účast na jednáni výboru pro kybernetickou bezpečnost (min. 1 x za 3 měslce);
Příprava podkladů pro poradu vedeni společnosti v obl~sti kybernetické bezpečnosti;
Revize a verifikace dokumentace kybernetické bezpéčností, tvorba vyjádření manažera
kybernetické bezpečnosti;

2.1.6. Školeni zaměstnanců organizace v oblasti kybernetick bezpečnosti;
2.1.7. Dohled nad implementaci opatření kybernetické bezpečnosti (zejména ISMS, log

management, monitoring apod.);
2.1.8. Připrava podkladů pro realizaci bezpečnostnlch opat eni, zejména voblastech procesů

organizačnlch a technických opatření:
2.1.8.1. Řízení rizik
2.1.8.2. Bezpečnostni politiky
2.1.8.3. Nastaveni kompetencí a odpovědnosti rolí
2.1.8.4. Řlzenl poskytovatelů
2.1.8.5. Řizeni lidských zdrojů a dodavatelů
2.1.8.6. Řlzeni dokumentace
2.1.8.7. Identity management
2.1.8.8. Zvládáni bezpečnostnfch incidentů
2.1.8.9. Plán kontinuity
2.1.8.10. Posouzeni externích i ínterních vlivů
2.1.8.11. Prostředky fyzické bezpečnosti
2.1.8.12. Ochrana integrity sítě
2.1.8.13. Řizenf autentizačních údajů a přístupu
2.1.8.14. Ochrana proti škodlivému kódu
2.1.8.15. Detekce bezpečnostních události
2.1.8.16. Sběr události, archivace a vyhodnocováni bezpečn stnich události a incidentů
2.1.8.17. Ochrana SW kódu
2.1.8.18. Řizenl kryptografické ochrany
2.1.8.19. Implementace technických prostředků pro naplněni plánu kontinuity
2.1.8.20. Řizeni bezpečnosti informací v průmyslových a řidi ich systémech

2.1.3.
2.1.4.
2.1.5.

2.2. Za účelem naplněni předmětu Smlouvy ve vymezených činnostech uvedených vodst. 2.1. se
Poskytovatel zavazuje průběžně na pravidelné měsíční bázi oskytovat výše uvedené Služby.
Mistem plněni Služeb je sldlo Objednatele.

2.3. Nad rámec standardnlch činností uvedených v odst. 2.1. Poskytov tel zajisti na základě dllčlch zadání
a objednávek ze strany Objednatele tyto další činnosti:
2.3.1. Další prozatlm nespecifikované činnosti. které budéu posuzovány Objednatelem a

Poskytovatelem individuálně.

3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

•••• MM.H._ •••••••••.•••• _ ••••••••• _ •••••••• _ •.•_ ••••••• _•• " ••_ ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _ •••• _•••••_••••__ •••••••••• _ ••••••••• _ •••••••••••••••••••••••• _ •••••••_ ••• _ •••••••••••• _••••__ ._•.•••• _ •••••••••_ •• , ••••• ,_••••• , •••••••••••••• _•••••••••_ ••• _

3.1. Zástupci Objednatele, kteří jsou oprávněni zadávat Poskytov teli úkoly (dále jen .Oprávnění
zástupci"), jsou:

3.1.1.
3.1.2.
3.1.3 .

Stránka 2 z B



3.2. Ostatní zástupci Objednatele mohou úkoly zadat pouze s výsl vným souhlasem alespoň jednoho
z Oprávněných zástupců.

3.3. Oprávněné osoby poskytující Služby Poskytovatele ve vymeze ém rozsahu jsou:
3.3.1. - ,- - . ~
3.3.2.

3.3.3.

3.4. Na základě dohody Smluvnlch s, - _j
s při slušnými autentizačnimi údaji vystavenymf Ol:)JeClnafeIem pro pOSl<yfovatete.

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE ZA POSKYTOVÁNí SLUŽEB

4.1. Objednatele se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytováni Sl

4.2. Celková odměna za Služby je stanovena na maximáln částku 651 000,- Kč (slovy:
Šestsetpadesátjednatisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty, daň z přidané hodnoty činí
136710,- Kč (slovy: Stoti'icetšesttislcsedmsetdeset korun českych), celkem tedy nepřekročltelná
částka, odměna ve výši 787710,- Kč (slovy: Sedmsetosmd sátsedmtisícsedmsetdeset korun
českých) včetně daně z přidané hodnoty.

4.3. Poskytovatel poskytne za výše uvedenou odměnu Služby v maximálním rozsahu 42 člověkodnů.

4.4. Odměna bude Poskytovateli hrazena Obiednatelem na základ měslčnlr.h výkazů provedených
Služeb, přičemž jeden ěloi, =-~~
bez daně z přidané hodnoty. Posk ovatel, na zaKlaae oojeona e m potvrzen o m s nmo-VYKaza
provedených Služeb, vystaví daňový doklad, fakturu, která bude vždy vystavena na koncl
kalendářniho měsíce, kdy byly Služby Poskytovatelem ooskvtová v. Solatnost faktur činí 30 dni ode
dne jejího vystaveni a elektronického zr . 

4.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zrplacení fakturu, která neobsahuje
některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty (účetnictvi), nebo má jiné vady
obsahu Oe neúplná) a ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Opráv ěným vrácenim faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běž! znovu ode dn doručeni opravené nebo nově
vyhotovené a již správné a úplné faktury.

4.6. Ceny za služby uvedené v odst. 2.3. jsou stanoveny následuj!cím

Činnosti
v rozsahu sjednaném individuálnl dohodou Smluvních stran
prostřednictvím Oprávněných osob člověko/hodlna p ce

4.7. Tato základnl cena uvedená v článku 4.6. za číověkohodlnu prle Poskytovatele může být dále
zvýšena o hodnotu př!padných vedlejších nutně a účelně vynaložJných nákladů, kterými se rozumí
zejména překlady, správní či jiné poplatky, mezinárodní poštovné, pod.

4.8. Při výkonu této činnosti nenl ČHMÚ osobou povinnou k dani podl § 5 odst. 3, zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

Stránka 31. 3



5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1. Poskytovatel při poskytováni s.I už.eb upozorní Objednatele na zřetmounevhodnost jeho příkazu, který
by mohl mlt za následek vznik škody. V případě, že Objednatel ~ přes upozoměni Poskytovatele na
splněni příkazu trvá, neodpovídá Poskytovatel za škodu takto vz iklou.

5.2. Poskytovatel má právo odmítnout poskytnuti takových služeb, kt ré by způsobem poskytováni nebo
svými důsledky vedly k porušení právnlch předpisů, přlpadně by bočovaly z mezí dobrých mravů.

5.3. Poskytovatel je povinen pisemně informovat Objednatele o vešk rých změnách, které mohou mil vliv
na plněni dle Smlouvy. VeškerÁ změnv ie nutno oznámit pís mně a zaslat na sfdlo ~"",I.,,~ft__"
Objednatele nebo elekl
Změny oznámené jiným zpušOhem nejsou možné.

5.4. Po ukončeni Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se Poskytovatel zav zUJe bez zbytečného odkladu vr"átit
Objednateli nebo prokazatelnězničit veškeré dokumentyobsahuj cf důvěrné informace včetně všech
jejich kopii, a to včetně veškerých poznámek, na které se povinn st mlčenlivosti vztahuje s výjimkou
dokladů, které umožňuji Poskytovateli hájit jeho práva v pří adném soudnlm řizeni ze sporů
vyplývajicich ze Smlouvy, které je Poskytovatel oprávněn uchova nejdéle po dobu 4 let od ukončeni
Smlouvy.

5.5. V případě porušení některého z výše uvedených závazků mlčenl vosti je Objednatel či Poskytovatel
odpovědný za případné škody vzniklé druhé smluvní straně.

5.6. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povin á spolupůsobit pri výkonu finančni
kontroly (viz §2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb" o finanční ko role ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finančni kontrole), ve znění pozdějšicl'l předpisů k poskytnuti součinnosti
Objednateli i kontrolnlm orgánům při prováděni finanční kontroly dle citovaného zákona.

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

e.1. Objednatel je povinen předat Poskytovateli, či zpřistupnit mu dl jeho požadavků a na požádáni
Poskytovatele veškeré doklady, písemnosti a informace, jež mají, měly, budou mlt, mohly mít, nebo
mohou mit nějaký vztah k předmětu této Smlouvy. V případě, že v podkladech budou zjištěny
nesrovnalosti či budou neúplné, je Objednatel povinen neprodleně jtyto nedostatky odstranit, nebude
li dohodnuto jinak.

6.2. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou možnou součinnost, zejména poskytovat
úplné, přehledné, jednoznačné, pravdivé a včasné informace. Ta ovéto informace, které maji nebo
mohou mít význam pro plněni dle této Smlouvy, Objednatel poskyt ie i bez vyžádání Poskytovatelem;
to platí zejména o nově nastalých nebo nově zjištěných skutečno tech, které je Objednatel povinen
sdělit Poskytovateli bez zbytečného prodleni.

6.3. Smluvní strany sjednaly, že v prípadě prodlen! Objednatele s úhr dou daňového dokladu dle odst.
4.4. je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli smluvnf poku u ve výši 0,05 % z ceny plněni
uvedené na daňovém dokladu za každý započatý den prodleni.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjisti, že Poskytovatel:
• nabizel, dával, pi'ijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnGlty s cílem ovlivnit chováni nebo

jednáni kohokoliv, ať již státniho úředníka nebo někoho jiného, primo nebo nepřímo, v
zadávacim řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

• zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízeni ebo prováděni smlouvy ke škodě
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snižení výhod volné a otevřené
soutěže.

Stránka 4 Z 8

...... ~ -.---_._ .•.-._._ .•.._ _-_._.- .. ,-._._.-. __ ._._.--_._.-.-_ _._" _-_ .•. , ...• -_ __ .~.- ....................•..••......... _..•........................ __ ...•... - _-_...•..•..•.••.•............................. -- .



7. TRVÁNí SMLOUVY

7.1. Tato smlouva se uzavlrá na dobu určitou po dobu 12 po sobě ásledujlcích měsíců, a to od nabytí
účinnosti smlouvy. I

7.2. Smlouvu lze ukončit výpovědi jedné ze Smluvnlch stran. Výpověqfní lhůta činl 1 měslc a počlná běžet
prvnlho dne měsíce následujlclm po měsíci. v němž byla výpověCĎ druhé straně doručena.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinností uveřejněnlm v registru smluv na
základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínk ch účinnosti některých smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni § 5 zákona o registru smluv.

8.2. Smluvni strany berou na vědomí, že ČHMÚ jako osoba povinná z zákona Č. 340/2015 Sb., o registru
smluv (dále jen .RS") a přlslušnou smlouvu a relevantní údaje ni budou zveřejněné v souladu s
ustanovenim § 5 i s tím, že na určité jejl části může být provedena anonymizace.

8.3. Smluvni strany se zavazují považovat informace o veškerých sk~tečnostech, o kterých se dověděly
na základě plněni předmětu Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou či jejim porušením, za informace
důvěrné a zavazuji se zachovat mlčenlivost o takových skutečnostech, a to až do doby, kdy se tyto
informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti
mlčenlivosti, a to po celou dobu účinnosti Smlouvy a ještě dalšJ 3 roky po jejim ukončení. Strana
porušujfci povinnost mlčenlivosti nahradí veškerou újmu z toho vtniklou. Smluvni strany se zavazují,
že při plněni pfedmětu Smlouvy zajisti, aby nedošlo k porušení b~nkovního ani obchodnlho tajemství
a aby byla dodržována ustanoveni zákona Č. 110/2019 Sb., o zp covánl osobních údajů, v platném
znění, i předpisů vydaných k jeho provedení.

8.4. Smluvnl strany sjednávají nemožnost postoupit tuto Smlouvu zp· sobem dle § 1895 a násl. Zákona,
nemožnost Objednatele postoupit své pohledávky dle této Smlouw vůči Poskytovateli třetí osobě, a
nemožnost Smluvních stran jednostranně započítat své pohledávky dle této Smlouvy vůči
pohledávkám druhé strany. Smluvni strany maji nárok na náhr du škody i tehdy, je-Ii kryta úroky
z prodleni či smluvni pokutou, není-Ii v této Smlouvě a v textu jejf h příloh výslovně stanoveno jinak.

8.5. ČHMÚ osobnl údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracováni
osobních údajů, v souladu s Nařízenim Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobnfch údajů).

8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom.

8.7. Smluvní strany prohlašuji, že při jednáni o této Smlouvě měly rovné postaveni a žádná z nich
nejednala tak, jako by byla slabšf smluvni stranou či spotřebitelem. Smluvní strany se navzájem
ujišťují, že ujednáni v této Smlouvě považují za učiněná v obo stranné dobré viře a v souladu s
dobrými mravy.

8.8. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být provedeny v pi emné formě a podepsány oběma
Smluvními stranami.

8.9. Tato Smlouva se řidi platnými právními předpisy České republiky, ejména zákonem Č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník. Strany výslovně prohlašují, že ustanovení éto Smlouvy jsou oddělitelná a
neplatnost, neúčinnost a/nebo nevymahatelnost jakéhokoliv jejího ustanovení neznamená
automatickou neplatnost, neúčinnost a/nebo nevymahatelnost ost tních ustanovenI. Veškeré spory
a/nebo nároky vzniklé mezi Smluvnimi stranami v souvislosti s touto Smlouvou budou řešeny
předevšim v dobré vire smirnou cestou. Pokud nebude dosaženo emíru, budou tyto spory a/nebo
nároky řešeny před příslušnými soudy České republiky.

Stránka S z 8

.... -_ --.- -_ ...................•.........•.....•.......................... _ ..•....••...... _-._ -_ -_ ........•.•.. __ __..•......... -._ _-. __ -._ _- _ _ .



8.10. Nedllnou součástí smlouvy je:

• Příloha č. 1- Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2zá ona Č. 181/2014 sb., O kybernetické
bezpečnosti, ve znění pozdějšlch předpisů

• Příloha Č. 2 - Mlčenlivost, ochrana informací a zákaz. jejic zneužiti

8.11. Smluvnl strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podp sem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a na základě jejich pravé a svobodné le, že jim nejsou známé okolnosti,
které by bránily uzavření této smlouvy. Na důkaz srozuměni s . še uvedeným zástupci Smluvnlch
stran tuto Smlouvu podepsali následovně:

SEVITECH Z s.r.o.

V Praze, J 20 ·11 . ",,"Ofq

Český hydrometeorologický ústav

V Praze, dne 2 9 -11- 2019

{1}

Stránka 6 z 8

.M. __ .••.••.•....•••••.••..••.••••••..•••.•..••..••.•.•..••••.••••..••••..•• _ _•..... _ .••.•.. " ......••••.... _ " ....• ~_ _ _._._._ _._ ~._ .••.••.... " .•.••.....••.•.••. ' .•....•... _ •......•............. __ _._._ _ ......•..••.... __ ..•.... __ _._ •••... _..__•...•.•..••.•.



Přřloha Č. 1

DOLOŽKA VE SMYSLU USTANOVENí § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 81/2014 SB., O KYBERNETICKÉ
BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJšíCH PŘEDPISŮ

Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém posk 'j'ovatele informací ČHMÚ (dále jen
"ČHMÚ") podléhá zákonu Č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním
souvisejicí vyhlášky, zejm. vyhláška č, 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), pokud nebylo postupováno před její
účinnosti podle ustanoveni §35 vyhlášky Č. 316/2014 Sb., dále I
Poskytovatel je povinen při užlvánl a čerpáních jakýchkoliv info~ací, dat, podkladů, zejm. o cílech a
smluvnlm vztahu k veřejné zakázce a jejího plněni, o informačních systémech, personálnlm
zabezpečeni, vnitřnl struktuře organizace a o skutečnostech, k eré se vztahují k bezpečnostnlm a
technickým opatřením, kdy se stává přljemcem a uživatelem těchto informaci, jako chráněných
informací, ve smyslu ustanoveni § 1730 zákona Č. 89/2012 Sb., otlčanský zákoník, dodržovat zákonné
předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČH~Ú a počínat si pří svém jednáni tak,
aby nedocházelo k por,ušování bezpečnostních opatření, ~ebyla snižována a poškozována
bezpečnostni image ČHMU a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítl
a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dál

Poskytovatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součásti obchodního tajemstvl ve smyslu
ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické podklady,
finančnl přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji jf povinen nakládat tak, jako by byly
označovány za důvěrné, dále neni oprávněn je užívat i zprosťedkovaně ke komerčním účelům,
modifikovat a zcizovat. S užitim chráněných informací nepřechr.zí ani na třett osoby vlastnictví k
autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále

Poskytovatel bere na vědomi, že zákonem určený Úřad, je oprávn n vykonávat kontrolu a dohled nad
dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny být součinné
v případě prováděni státnlho dohledu a při provádění auditů procesu, dále

v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany Poskytovatele, je
Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši sPrávníhOdeliktu za každé porušení
dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen Úřadem a byl způsobem
zaviněně Poskytovatele a to i v případě, že třetí osoby jednají v jehb zastoupenL

1.

2.

3.

4.

5.

Stránka 7 z 8

, _- _ _-- , _- _- -_ .......•...... -......••...........••.•......... _-_ ..•... _ - ..•...•....... _ _ - _, __ ........• - _ .



Příloha Č. 2

MLČENLIVOST, OCHRANA INFORMACÍ A ZÁKAZ I ICH ZNEUŽITÍ

1. Žádná se smluvních stran nezpřístupní ani nepoužije žádnol_ informaci, se kterou se seznámí
v souvislosti se spoluprací s druhou Smluvní stranou nebo zfskanou od druhé smluvní strany
(dále jen "Důvěrná informace"). Důvěrnými informacemi jsou zejména informace obchodní
povahy, databáze zákazníků, cenová politika, způsob fungování společnosti, apod.

2. Povinnost mlčenlivosti platí s výjimkou případů, kdy druhá Smluvní strana udělila předchozí
písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím qlivěrné informace, právní předpis
nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit ,ebo použít důvěrnou informaci,
zpřístupnění nebo použití důvěrné informace je nezbytné pro realizaci plnění smlouvy dané
Smluvní strany v souvislosti se spoluprací s druhou Smluvm stranou.

3. Mezi důvěrné informace nepatří informace, které jsou v doJě jejich zpřístupnění nebo použití
běžně dostupné veřejnosti.

4. Smluvní strany mají povinnosti všechny osoby, které Sml vní strany užívají při spolupráci
s druhou Smluvní stranou informovat o povinnosti mlčenIiv sti.

5. Veškeré důvěrné informace mající charakter Obchodního tajemství ve smyslu zákona č.
8912012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpi li, které Smluvní strana poskytla
druhé Smluvní straně, se Smluvní strany zavazuje přiměřený způsobem chránit proti zneužití.

6. Smluvní strany se zavazují po skončení vzájemné spolup áce vrátit druhé smluvní straně
všechny písemné materiály, materiály v elektronické podobě obsahující Důvěrné informace i
jejich kopie smazat ze všech datových uložišť, které nejsou otřebné k archivaci nebo nejsou
dále užívány Objednatelem.

7. V případě, že dojde k prozrazení nebo ke ztrátě Důvěrných in ormací zavazuje se daná Smluvní
strana o této skutečnosti neprodleně informovat druhou Smluvní stranu a přijmout veškerá
opatření nezbytná k zabránění vzniku škody nebo omezení ozsahu škody již vzniklé a dále
k dalšímu šíření Důvěrné informace. Při prozrazení nebo ztrátě Důvěrných informaci se také
postupuje podle zákona č, 110/2019 sb, o zpracování osobní h údajů a nařízením evropského
parlamentua rady(EW 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto úd ~ů a o zrušení směrnice 95/46/es
(obecnénařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR).

8. Za účelem ochrany Důvěrných informací je daná Smluvní s ana povinna použít při přenosu
Důvěrných informací přes prostředky komunikace na dálku (elektronická pošta, ůložiště v síti
Internet, apod.) šifrování nebo jinou vhodnou ochranu přenos .

9. Každá smluvní strana je povinna zabezpečit počítačové sy témy (včetně uložisť) tak, aby
zabránila kybernetickým útokům, napadení počítačovým vire apod.

Stránka 8 z 8

.- -_ - _........•............ _ ..•..•....•......... __ ............•...•. _ _ _.................................................•••.................. __ __ ._._~_ - -_._. __._ - __ _ -_._ _ _ -.


